[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«11» декабря 2012

	№ 420

Томская область

г. Кедровый

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», требованиями ГОСТ Р 51270-99, п.10 ст.8 Устава муниципального образования «Город Кедровый», в связи с проведением новогодних праздников, а также с целью упорядочения организации предпраздничной торговли пиротехническими изделиями, а также во избежание возникновения пожарной опасности при использовании пожароопасных изделий

1. Установить с 17 декабря 2011 года по 20 января 2012 года усиленный режим работы всех служб оперативного реагирования на территории муниципального образования «Город Кедровый».

2. Осуществлять торговлю пиротехническими изделиями в объектах стационарной торговой сети муниципального образования «Город Кедровый» на основании разрешения Администрации города Кедрового на право продажи пиротехнических изделий по согласованию с начальником ОНД МО «Город Кедровый» УНД ГУ МЧС России по Томской области.
3. Утвердить Правила продажи пиротехнических изделий на территории муниципального образования «Город Кедровый» согласно  приложению.

4. Запретить продажу пиротехнических и других пожароопасных изделий:

· в объектах мелкорозничной (торговой) сети (павильонах, киосках, палатках, а также передвижных средствах развозной и разносной торговли);

· детям до 14 лет.

5. Рекомендовать отделению надзорной деятельности муниципального образования «Город Кедровый» (Костарев Е.Н.) опубликовать в газете «В краю кедровом» информацию о применении  бытовых пиротехнических изделий.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.
7. Считать утратившим силу распоряжение  администрации города Кедрового от 21.12.2011 №402 «Об упорядочении торговли пиротехническими изделиями и проведении фейерверков на территории муниципального образования «Город Кедровый».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Мэра Назарова И.В.
И.о. Мэра

                                   И.В.Назаров
Приложение  к распоряжению

администрации города Кедрового

№ 420 от «11» декабря 2012 г.

ПРАВИЛА

продажи  пиротехнических изделий на территории муниципального образования

«Город Кедровый»

1. Для упорядочения торговли пиротехническими изделиями в соответствии с правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, требованиями ГОСТ Р 51270-99,  в период подготовки  и празднования новогодних праздников Администрацией города Кедрового по согласованию с начальником ОНД МО «Город Кедровый» УНД ГУ МЧС России по Томской области определяет перечень объектов торговли бытовыми пиротехническими изделиями.

2. Реализация пиротехнических изделий юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями допускается при получении разрешения Администрации города Кедрового на право продажи  пиротехнических изделий (приложение 1).

3. Для получения разрешения на право реализации пиротехнических изделий юридические лица  и индивидуальные предприниматели подают заявления (приложение 2) в Администрацию города Кедрового.

В заявлении указывается:

-  организационно-правовая форма и название юридического лица, юридический адрес (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя);

· сведения о руководящем персонале (Ф.И.О., занимаемая должность);

· адрес объекта торговли, на котором планируется реализация  пиротехнических изделий;

· наименование и количество пиротехнических изделий, производитель.

К заявлению должны быть приложены:

· копии сертификатов соответствия и пожарной безопасности на изделия,

· положительное заключение начальника Отделения государственного пожарного надзора в муниципальном образовании «Город Кедровый».

4.Запрещается реализация пиротехнических изделий непромышленного изготовления и с отступлениями от требований пожарной безопасности.

5.На объектах  торговли, осуществляющих реализацию пиротехнических средств, запрещается:

· реализовывать изделия лицам моложе 14 лет;

· хранить изделия в торговых залах и на путях эвакуации, складировать горючую тару;

· хранить в помещениях, не имеющих оконных проемов или шахт дымоудаления;

· размещать секции по продаже ближе 4 м. от выходов и путях эвакуации.

6. Вся документация на импортные пиротехнические изделия должна содержать перевод на русский язык.

Приложение 1 к Правилам

продажи пиротехнических изделий

Форма

разрешения на право продажи  пиротехнических изделий

РАЗРЕШЕНИЕ

на право продажи  пиротехнических изделий

Заявитель  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Организационно-правовая форма и название юридического лица,

юридический адрес (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

______________________________________________________________________

сведения о руководителе (Ф.И.О., занимаемая должность)

Адрес объекта торговли ________________________________________________                                                      ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Характеристика объекта

____________                                                                                                            ____

(вид объекта – стационарный, нестационарный; площадь общая и торговая)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
сведения о складах, где будут храниться изделия

Наименование и количество пиротехнических изделий, производитель

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Разрешение действительно с __________________по
____________
Мэр города Кедрового

/______________/

СОГЛАСОВАНО:

начальник ОНД МО «Город Кедровый»

УНД ГУ МЧС России по Томской области
____________________(_________________)

«_____»__________________2012 год

Приложение 2 к Правилам

продажи пиротехнических изделий

Форма

Заявления на разрешение на право продажи  пиротехнических изделий

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение разрешения на право продажи

пиротехнических изделий

Заявитель  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Организационно-правовая форма и название юридического лица,

юридический адрес (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

______________________________________________________________________

сведения о руководителе (Ф.И.О., занимаемая должность)

Адрес объекта торговли ________________________________________________                                                      ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Характеристика объекта

____________                                                                                                            ____

(вид объекта – стационарный, нестационарный; площадь общая и торговая)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
сведения о складах, где будут храниться изделия

Наименование и количество пиротехнических изделий, производитель

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________

копии сертификатов соответствия и пожарной безопасности на изделия

Заявитель  _________________________ «___»__________200__г.

Об упорядочении торговли пиротехническими изделиями и проведении фейерверков на территории муниципального образования «Город Кедровый»